АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.03.2024       № 38-п

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

 В соответствии со статьями 14, 18,32,1 Федерального закона от 21.12.2001 №178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», на основании Решения Совета депутатов от 27.12.2023 №163 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области на 2024-2025 годы», отчета об определении рыночной стоимости недвижимого имущества от 22.12.2023 г. № 0337/12/23, подготовленного оценщиком Севостьяновым Ю.А., руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Володарский сельсовет согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы администрации:

2.1. Провести процедуру продажи муниципального имущества в электронной форме в соответствии с действующим законодательством и настоящим постановлением

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Володарский сельсовет

Д.Н.Сергеев
Приложение к постановлению администрации муниципального образования Володарский сельсовет от 27.03.2024 №38-п
	№ п/п
	Наименование, местонахождение имущества
	Характеристики имущества
	Способ приватизации
	Начальная цена продажи, рублей
	Сумма задатка (10% начальной цены продажи), руб
	Форма проведения аукциона и способ подачи предложений о цене
	Шаг аукциона (5% начальной цены продажи), руб

	1
	Нежилое здание кадастровый номер 56:22:0101001:1949, площадь 120 кв.м. количество этажей – 1, адрес (местонахождение): Российская Федерация, Оренбургская область, Первомайский район, ул. Торговая, дом №26Б  с земельным участком кадастровый номер 56:22:0101001:2425, площадь 1267 кв.м, адрес (местонахождение): Российская Федерация, Оренбургская               область, Первомайский район, п. Володарский, ул. Торговая
	Нежилое здание, количество этажей в том числе подземных этажей – 1, общей площадью 120,0 кв.м., кадастровый номер 56:22:0101001:1949,

Земельный участок, с кадастровым номером 56:22:0101001:2425,              площадью 1267 кв.м., вид разрешенного использования:  размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, категория земель: земли населенных пунктов.
	Аукцион в электронной форме
	1 203 320,00
	120 332,00
	Аукцион является открытым по составу участников
	60166,00